

РЕШЕНИЕ № 199

гр.Перник, 10 ноември 2010г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

Административен съд - Перник, в съдебно заседание на осемнадесети октомври две хиляди и десета година, в състав:

СЪДИЯ: Светлана Димитрова

При участието на секретар: Т.М. Като разгледа докладваното от съдията адм.д. № 197 по описа за 2010г., за да се произнесе взе предвид следното:

Производството пред административен съд Перник е във връзка с отменено съдебно решение на съда, постановено по адм. дело 13046/09 г. от Върховен административен съд - Първо А отделение . В отменителното решение на касационния състав са дадени указания, които следва да се изпълнят, с оглед осъществяван съдебен контрол по повод жалба срещу акт на Председателя на Общински съвет -Перник и срещу кмета на община Перник за неизпълнение на чл.15/4/ от Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Перник .

З.П.Б. ***, оспорва отказа на Председателя на Общинския съвет - Перник, обективиран в писмо изх.№ 146 от 01.04.2009 г., с което на жалбоподателя е отказано освобождаването от такса за битови отпадъци за 2009 г.за неговите недвижими имоти, находящи се на територията на община Перник.

В жалбата се излагат доводи за незаконосъобразност на административния акт поради противоречие с материалния закон.

Ответниците по жалбата - Общински съвет - Перник и кмет на Община Перник, чрез процесуалните си представители оспорват жалбата като неоснователна и молят съда да я отхвърли. Правят възражение за недопустимост на жалбата, тъй като не е налице годин акт за обжалване.Претендират присъждането на направените разноски по делото.

Административен съд Перник, след като прецени условията за допустимост на оспорването, доводите на страните по съществото на спора, доказателствата по делото поотделно и в тяхната съвкупност и извърши проверка за законосъобразност на оспорения административен акт, съобразно критериите по чл. 146 от АПК , приема следното:

Жалбата изхожда от легитимирана и имаща правен интерес страна, чиито законни права и интереси са накърнени от издаването на административния акт и е подадена в законоустановения срок, поради което е процесуално допустима.

Разгледана по същество, жалбата е неоснователна.

С жалба вх.№ 146 от 11.03.2009 г.жалбоподателят е поискал от Председателя на Общинския съвет - Перник отмяната на начислената му такса смет за недвижимите имоти, находящи се на територията на общината. С писмо изх.№ 146 от 01.04.2009 г.Председателят на Общинския съвет отговаря на искането на жалбоподателя, като в отговора се излагат съображения за невъзможност за освобождаване от такса битови отпадъци за поисканите недвижими имоти на основание ЗМДТ и Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Перник. Недоволен от този отказ З.Б. обжалва същия пред Административен съд -Перник въз основа на която жалба е образувано адм.д.№ 202/2009 г.С решение № 211 от 06.08.2009 г.съдът е отхвърлил жалбата. С решение № 4241 от 31.03.2010 г.,постановено по адм.д. № 13046/2009 г. ВАС е отменил първоинстанционното решение и е върнал делото за ново разглеждане.

От представените по делото доказателства - нотариални актове, решение на Общинска служба „Земеделие“ -Перник, декларации по чл.14 ЗМДТ, се установява, че жалбоподателят притежава на територията на Община Перник пет недвижими имота: поземлен имот,представляващ земя от 195 кв.м. и сграда от 60 кв.м.върху нея, находящ се в кв."Калкас",ул."Захари Зограф" № 36; поземлен имот,представляващ земя от 175 кв.м.,ведно със сграда от 30 кв.м. и мазе към нея от 10 кв.м.,находящ се в кв."Калкас",ул."З.Зограф" № 36; поземлен имот, представляващ земя от 400 кв.м.,находящ се в кв."Калкас", ул."Захари Зограф"; поземлен имот, представляващ земя от 705 кв.м. в кв."Калкас", ул/"З.Зограф" № 5,съставляващ УПИ У-12111 в кв.512 по плана на кв.- „Калкас"-Перник;поземлен имот № 59801 с площ от 344 кв.м.,находящ се в кв."Тева",кв.197 по плана на гр.Перник.

Във връзка с указанията на ВАС, дадени в отменително решение съдът намери, че с оглед изпълнение на тези указания следва да се изслуша заключението на СТЕ. От заключението на вещото лице се установява, че имотите на жалбоподателя попадат в строителните граници на гр.Перник, в чертите на действащите регулационни планове на гр.Перник за кварталите „Калкас" и „Тева" и в одобрената със Заповед № ЗД-18-91/13.10.2008 г. кадастрална карта на гр.Перник.

Съгласно чл.62 ЗМДТ таксата битови отпадъци се заплаща за услугите по събирането, извозването и обезвреждането в депа или други съоръжения на битовите отпадъци, както и за поддържането на чистотата

на териториите за обществено ползване в населените места. Размерът на тази такса се определя по реда на чл. 66 за всяка услуга поотделно - сметосъбиране и сметоизвозване; обезвреждане на битовите отпадъци в депа или други съоръжения; чистота на териториите за обществено ползване. Според чл. 71 ЗМДТ не се събира такса: за сметосъбиране и сметоизвозване, когато услугата не се предоставя от общината; за обезвреждане на битовите отпадъци и поддържане на депа за битови отпадъци и други съоръжения за обезвреждане на битови отпадъци - когато няма такива и за поддържане чистотата на териториите за обществено ползване - когато услугата не се предоставя от общината.

В тежест на ответника - кметът на община Перник е да докаже предоставянето на тези услуги. В изпълнение на това си задължение ответникът е представил редица доказателства :Заповед № 2108/17.10.2008 г. на Кмета на Община Перник; Договор № 18 от 26.09.2005 г. между Община Перник и „Стройинженеринг - 94 „ ЕООД за възлагане на обществена поръчка за сметосъбиране и сметоизвозване в Община Перник; третиране на битовите отпадъци и изпълнение на задълженията на оператор на депо за битови отпадъци, почистване на уличната мрежа - лятно и зимно поддържане.

От представената Заповед № 2108 от 17.10.2008 г. на Кмета на Община Перник, издадена на основание чл. 63, ал. 2 ЗМДТ, се установява, че недвижимите имоти на жалбоподателя не попадат в списъка на населените места, в които не се извършва услугата сметосъбиране и сметоизвозване. От заключението на вещото лице се установява, че недвижимите имоти на жалбоподателя попадат в районите, в които се осъществяват дейностите по сметосъбирането и сметоизвозване и обезвреждане на твърди битови отпадъци в депа съгласно представения по делото Договор № 18 от 26.09.2005 г. между Община Перник и „Стройинженеринг-94" ЕООД.

Въз основа на установеното от фактическа страна съдът намира жалбата за неоснователна. Не са налице законните предпоставки за освобождаването от дължимата такса за битови отпадъци. Имотите на жалбоподателя не отговарят на условията на чл. 71 ЗМДТ, както и на чл. 16, ал. 4 от Наредбата за определянето и администрирането на местните такса и цени на услуги на територията на Община Перник.

С оглед изхода на делото следва да се присъдят разноските на ответниците направени в съдебните производства по адм. д. № 202/2009г. на Административен съд Перник, касационната инстанция и в настоящото производство, както следва: Общински съвет-Перник - 400 лв. адвокатски хонорар и на Община Перник - 150 лв. адвокатски хонорар и 160 лв. възнаграждение за вещото лице.

Мотивиран така и на основание чл. 172, ал. 2 от АПК, Административен съд - Перник

Р Е Ш И :

ОТХВЪРЛЯ жалбата на З.П.Б. ***, срещу акт на Председателя на Общинския съвет - Перник, обективиран в писмо изх.№ 146 от 01.04.2009 г.

ОСЪЖДА З.П.Б. *** да заплати на Общински съвет Перник сумата от 400/четиристотин/ лева деловодни разноски.

Осъжда З.П.Б. *** да заплати на Община Перник сумата от 310/триста и десет/ лева деловодни разноски.

Решението подлежи на касационно обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от съобщението до страните за изготвянето му.

Препис да се изпрати на страните.

Съдия : /п/